
1 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση θέσης σε κυκλοφορία πέντε (5) καινούριων φορτηγών (ημιφορτηγών) οχημάτων του 
Δήμου Κιλκίς. 

 
 

  Α Π Ο Φ Α Σ Η  
   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

                                ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 (Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 

Καταπολέμηση  Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης». 

4. Τις διατάξεις της αριθ.14138/15.05.2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφασης Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

5. Τις διατάξεις του ν.δ/τος 2396/1953 (Α΄117)) περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 
οχημάτων του Δημοσίου, των  ΟΤΑ και των εν γένει Ν.Π.Δ.Δ.. 

6. Τις διατάξεις του ν.2647/1998 (Α΄237) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

7. Την αριθ.6400/2060/1984 (Β΄387) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης «Διαδικασία 
αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης της κυκλοφορίας κλπ αυτοκινήτων των Υπηρεσιών του άρθρου 1 του 
Ν.Δ. 2396/53 και δικύκλων». 

8. Την αριθ.129/2534/20.01.2010 (Β΄108) ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 
Hλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου 
κυβισμού κρατικών αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα κρατικά αυτοκίνητα». 

9. Την αριθ.14380/16.12.2020 πράξη του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. περί έγκρισης αγοράς είκοσι πέντε (25) 
καινούριων οχημάτων και μηχανημάτων από τον Δήμο Κιλκίς. 

10. Την αριθ.221/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κιλκίς με την οποία αποφάσισε 
την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού για την προμήθεια μηχανημάτων, οχημάτων και 
αθλητικού εξοπλισμού, με Αριθ.Μελ.Π26/2020 (Δ.Τ.Υ. Δήμου Κιλκίς) και Πρ/σμό (1.792.199,89) ευρώ, 

με χρημ/ση ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ - ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ, η οποία κρίθηκε νόμιμη με την αριθ.200239/10.09.2021 
πράξη ελέγχου νομιμότητας του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ.. 

11. Το αριθ.3405/18.02.2022 Πρωτόκολλο Οριστικής Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής Οχημάτων του 
Δήμου Κιλκίς. 

12. Τα πέντε (5) «Πιστοποιητικά Ταξινόμησης Οχημάτων» των αναφερομένων στο θέμα φορτηγών, τα 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & Ν.Π. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    

      

Θεσσαλονίκη, 02 Μαρτίου 2022 

Αριθ. Πρωτ.:62595 

  

Ταχ. Δ/νση: 
Τ. Κ.: 

Πληροφορίες: 
 

Τηλέφωνο: 
 Fax: 

e-mail: 

Τ.Οικονομίδη & Καθ.Ρωσσίδη 11 
540 08 Θεσσαλονίκη 
Ελένη Χονδροπούλου 
(Για το Τμήμα Διοικητικό-Οικονομικό Ν.Κιλκίς) 
2341022548 
2341023408 
elenihon@damt.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Η5ΥΟΡ1Υ-8ΑΘ



2 

 

οποία μας έστειλε ο Δήμος Κιλκίς. 
13. Τα αριθ. 2224/02.02.2022, 2225/02.02.2022, 2226/02.02.2022, 2227/02.02.2022, 2229/02.02.2022 

έγγραφα-αιτήματα του Δήμου Κιλκίς, με τα οποία αιτείται την έγκριση θέσης σε κυκλοφορία πέντε (5) 
καινούριων φορτηγών οχημάτων. 

14. Το αριθ.3663/22.02.2022 έγγραφο του Δήμου Κιλκίς περί αποστολής συμπληρωματικών δικ/κών. 
15. Την αριθ.35748/30.05.2017 (Β΄1971) απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

– Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας -Θράκης. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε               
  
 Εγκρίνουμε τη θέση σε κυκλοφορία πέντε (5) καινούριων φορτηγών (ημιφορτηγών) οχημάτων του 
Δήμου Κιλκίς για τις ανάγκες της υπηρεσίας Καθαριότητας και της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Κιλκίς, 
τα οποίο απέκτησε ο Δήμος μετά από ανοιχτό διαγωνισμό και σύμφωνα με την αριθ.221/2021 
κατακυρωτική απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του, κατόπιν της αριθ.14380/16.12.2020 έγκρισης 
αγοράς από τον Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, με τα παρακάτω στοιχεία: 

 
Τύπος 

κινητήρα 
Αριθμός πλαισίου Κυλινδρισμός Τύπος 

Αυτοκινήτου 
(Μάρκα) 

Κατηγορία  
αυτοκινήτου 

Καύσιμο 

YH01 YAREFYHYCGJ968853 1499cc ΤΟΥΟΤΑ - 
ΕΡΓ.ΤΥΠΟΥ Ε 

ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ   
(ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ)  

      ΕΩΣ 3,5 t 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

YH01 YAREFYHYCGJ968852 1499cc ΤΟΥΟΤΑ - 
ΕΡΓ.ΤΥΠΟΥ Ε 

ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ 
(ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ)   
      ΕΩΣ 3,5 t 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

2GD AHTKB3CB802370816 2393cc ΤΟΥΟΤΑ - 
ΕΡΓ.ΤΥΠΟΥ 

ΑΝ1Ρ 

ANOIXTO ΦΟΡΤΗΓΟ  
(ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ) 
      ΕΩΣ 3,5 t 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

2GD AHTKB3CD502646161 2393cc ΤΟΥΟΤΑ - 
ΕΡΓ.ΤΥΠΟΥ 

ΑΝ1Ρ 

ANOIXTO ΦΟΡΤΗΓΟ 
 (ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ)   
      ΕΩΣ 3,5 t 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

2GD AHTKB3CD902646258 2393cc ΤΟΥΟΤΑ - 
ΕΡΓ.ΤΥΠΟΥ 

ΑΝ1Ρ 

ANOIXTO ΦΟΡΤΗΓΟ  
 (ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ)  

ΕΩΣ 3,5 t 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

 
Τα παραπάνω οχήματα εγγράφονται στη δύναμη οχημάτων του Δήμου Κιλκίς.  
 
Την κίνηση και κυκλοφορία των ανωτέρω οχημάτων ρυθμίζουν οι διατάξεις του ν.δ. 2396/1953 

(Α΄117) και της αριθ.129/2534/20.01.2010 (Β΄108) ΚΥΑ.  
 
Τα παραπάνω οχήματα θα φέρουν γύρω από το πήγμα τους υποχρεωτικά κίτρινη λωρίδα, σε πλάτος 

10 cm του μέτρου, με τον πλήρη τίτλο της υπηρεσίας και στις δύο (2) πλαϊνές πλευρές τους, καθώς και 
τον αριθμό κυκλοφορίας του Υπουργού  Μεταφορών - Επικοινωνιών στις πορτοκαλί πινακίδες τους.  
  
 Η Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς στην οποία 
κοινοποιείται η παρούσα απόφαση να προβεί στην αλλαγή του ιδιοκτησιακού καθεστώτος των 
ανωτέρω οχημάτων. 
 
Κοινοποίηση:                                                             
1.Υπουργείο Εσωτερικών  
   Δ/νση Προμηθειών, Υποδομών & Διαχείρισης Υλικού 
   Τμήμα Πολιτικής & Εποπτείας  Κρατικών Αυτοκινήτων 
   (τ. Υπ. Διοικητικής Ανασυγκρότησης) 
    grammateia@ydmed.gov.gr 
    ydmed@ydmed.gov.gr 
2. Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς  
    Δ/νση  Μεταφορών & Επικοινωνιών 
3. Δήμο Κιλκίς  
    Δ/νση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης & Ηλεκτροφωτισμού                                                                     

                                                                               
Μ.Ε.Σ.Α.Δ.Μ.Θ. 
Η Προϊσταμένη  

 Τμήματος Τοπ. Αυτ/σης & Ν.Π. Θεσ/νίκης 
 
 

Σουλτάνα Τσελέντη 
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 

Με Βαθμό Α΄ 
 

mailto:grammateia@ydmed.gov.gr
mailto:ydmed@ydmed.gov.gr
ΑΔΑ: 9Η5ΥΟΡ1Υ-8ΑΘ


		2022-03-02T11:42:08+0200
	Athens




